
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк № 6/ ?

О внесении изменений в состав экспертного совета 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 

Донецкой Народной Республики по гуманитарным, 
социально-экономическим и общественным наукам

В соответствии с подпунктом 12.40 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктом 3.8 раздела III Положения 
об экспертном совете Высшей аттестационной комиссии при Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
13.05.2015 № 151, на основании заключения Президиума Высшей
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 01.07.2021 № 49/47, ходатайств Государственного 
образовательного учреждения высшего образования Луганской Народной 
Республики «Луганский государственный университет имени Владимира Даля» 
от 24.06.2021 № 108-115-1615/28, председателя экспертного совета Высшей 
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики по гуманитарным, социально-экономическим и 
общественным наукам от 30.06.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав экспертного совета Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики по гуманитарным, социально-экономическим и общественным 
наукам Санжарова Сергея Николаевича, заведующего кафедрой 
конституционного права и историко-правовых дисциплин Юридического 
института Г осударственного образовательного учреждения высшего



2

образования Луганской Народной Республики «Луганский государственный 
университет имени Владимира Даля», доктора исторических наук, профессора.

2. Исключить из состава экспертного совета Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики по гуманитарным, социально-экономическим и общественным 
наукам:

Минакова Аркадия Юрьевича, директора зональной научной библиотеки, 
профессора кафедры истории России Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский 
государственный университет», доктора исторических наук;

Муртузалиева Сергея Ибрагимовича, профессора кафедры всемирной 
истории и международных отношений Государственного образовательного 
учреждения высшего образования Луганской Народной Республики «Луганский 
государственный педагогический университет», доктора исторических наук.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования Фоменко С.А.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра А.В. Удовенко


